ATA DE SESSÃO DE CREDENCIAMENTO E JULGAMENTO DOS ENVELOPES

DE PROPOSTA CONCORRÊNCIA N. 001/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 539/2024
CONCORRÊNCIA N. 001/2024
ATA DA SESSÃO DE HABILITAÇÃO: 1
OBJETO: TERMO DE PERMISSÃO DE USO, a título oneroso, de 04 QUIOSQUES,
com fundamento na Lei Federal n° 14.133/2021, Decreto Municipal nº 3.919, de 31 de
março de 2023, e demais normas que regem o presente EDITAL e seus ANEXOS.

Na data de 19 de abril de 2024, às 10:00, PAÇO PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTO ANTONIO DE POSSE - SP, neste município de SANTO ANTONIO DE
POSSE, sob a Presidência do(a) Sr.(a) Joseani D. Bassani Torres, reuniu-se a
Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria nº. 10305 datada de
23/12/2022, destinada à TERMO DE PERMISSÃO DE USO, a título oneroso, de 04
QUIOSQUES, com fundamento na Lei Federal n° 14.133/2021, Decreto Municipal nº
3.919, de 31 de março de 2023, e demais normas que regem o presente EDITAL e
seus ANEXOS, objeto do Processo nº. 539/2024.

Acorreram ao presente certame as seguintes empresas, que apresentaram
representantes credenciados para acompanhar os trabalhos da Comissão
Permanente de Licitação:

Rodrigo Hiroshi Sato, inscrita no CNPJ nº 22.877.272/0001-07, representada pelo Sr.
Josemar Anderson da Silva Ribeiro
Jessica Paula Ribeiro, inscrita no CNPJ nº 49.203.290/0001-60, representada pela
Sra. Jessica Paula Ribeiro

Iniciados os trabalhos, tendo a CPL já recebido os Envelopes de Habilitação e
Proposta de Preços das empresas acima, passou-se a abertura dos Envelopes de
Proposta de Preço, que foram vistados pela Comissão Permanente de Licitação. Em
seguida foi analisada a documentação apresentada pelas empresas, tendo sido
alcançada as seguintes conclusões:

Item 02 – Quiosque Praça Temática – Valor Mensal R$ 700,00, apresentado pela
empresa Rodrigo Hiroshi Sato

Item 03 – Quiosque Praça do Campo Municipal – Valor Mensal R$ 700,00,
apresentado pela empresa Jessica Paula Ribeiro

Da decisão acima, abra-se prazo recursal de 3 (três) dias úteis, contados a partir da

data de publicação desta, conforme item 15.2 do edital, ou seja, de 22/04/2024 a

24/04/2024, podendo tal ato ser protocolado no Protocolo no Paço Municipal das 8:00

às 16:00 horas ou pelo e-mail licitacao@pmsaposse.sp.gov.br (a qualquer horário,

desde que nas datas acima mencionadas).

Por fim, ficam CIENTES e NOTIFICADOS que a retomada/reabertura desta sessão
de licitação será na data de 26/04/2024 às 10:00 horas. Ficando mantido os
envelopes de proposta comercial quanto a determinação. Nada mais havendo a tratar,
o(a) Sr.(a) Presidente, determinou a lavratura da presente Ata, que lida e aprovada,
vai devidamente assinada pelos presentes.

Na qualidade de membro e presidente desta Comissão, lavrei a presente ata que vai

assinada pelos demais membros da comissão.

Publique-se.

Comissões / Portarias:

_________________________________
Diego Vido Gomes
CPF.: 224.904.828-23
RG.: 308222210
Cargo: Membro
PORTARIA: 10305 DE 23/12/2022

_________________________________
Joseani D. Bassani Torres
CPF.: 260.972.538-85
RG.: 26469600
Cargo: Presidente
PORTARIA: 10305 DE 23/12/2022

________________________________
Marília Brandão
CPF.: 406.502.308-41
RG.: 495649284
Cargo: Membro
PORTARIA: 10305 DE 23/12/2022

Rodrigo Hiroshi Sato
Sr. Josemar Anderson da Silva Ribeiro

Jessica Paula Ribeiro
Sra. Jessica Paula Ribeiro

mailto:licitacao@pmsaposse.sp.gov.br